
 

Regio Bayern 
 

 

 

 

 
 

S6 | RB12 
Nürnberg – Neustadt (A.) / Markt Erlbach 
 
22. September bis 25. September 

 
 
 

 
Zugausfälle 
Ersatzverkehr 
 
 
 
 



Erläuterungen zum SEV-Symbol 
 

Bei einem Schienenersatzverkehr ist Ihnen dieses Symbol auf Bussen, Haltestellen, 
Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzverkehr be-
hilflich. 
 

 
 

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Informationsmöglichkeiten 
 

Sonderbroschüre auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie  
in DB Reisezentren und Verkaufsstellen 

 

Aushänge auf den Stationen 

 

Internet bahn.de/bauarbeiten 

 

Mobiltelefon bahn.de/bauarbeiten/mobile 

 

Alle Informationen bahn.de 

 

Newsletter bahn.de/newsletter 

 

Kundendialog Nahverkehr Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten 
Telefon 089 20 35 50 00 
E-Mail bahn.de/kontakt/kontaktformular-nahverkehr 

 

 

DB Navigator APP 

  

6.48 frühere Abfahrt 

6.48 spätere Abfahrt 

6.48 Busabfahrt (SEV) 

6.48 Fahrt kann später verkehren 

6.48 Fahrt fällt aus 

6.48 zusätzlicher Bus / Expressbus 

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

��� Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle 

� Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung 

� Zugvereinigung / Zugteilung beachten 

 



Liebe Fahrgäste, 

aufgrund von Bauarbeiten kommt es vom 22. bis 25. September 2025 auf den Strecken zwi-
schen Nürnberg und Neustadt bzw. Markt Erlbach zu Zugausfällen.  
Bitte benutzen Sie als Ersatz die verkehrenden Züge bzw. den eingerichteten Ersatzverkehr mit 
Bussen. 

Näheres entnehmen Sie bitte der folgenden Fahrplantabelle und unmittelbar vor Reiseantritt 
der Fahrplanauskunft auf bahn.de

Bei wichtigen Terminen oder knappen Übergängen für die Weiterfahrt empfehlen wir deshalb 
nach Möglichkeit einen früheren Reisebeginn. 
Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vor Reisebeginn unter bahn.de 

Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten. 

Ihre DB Regio Bayern 

Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung 

 Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen Reisegepäck,
Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden.

 Die Fahrradmitnahme ist nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine
Beförderung leider nicht garantiert werden.

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 

In den SEV-Bussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Bitte 
achten Sie darauf, auch bei Schienenersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz 
und ausgewählten DB ServiceStores sowie im Internet unter bahn.de oder telefonisch beim  
DB Reiseservice über 030 2970

Impressum 

Herausgeber: 
DB Regio AG 
Regio Bayern 
Hinterm Bahnhof 33 

Änderungen vorbehalten. 
Einzelangaben ohne Gewähr. 
Stand 18.9.2025 
FPLO 74561, 75233_09 

90459 Nürnberg 



Fahrplanänderungen
Linie S6 | RB12

Nürnberg - Fürth - Neustadt (A.)/ Markt Erlbach
Gültig vom 22. bis 25.9.2025

RB 12 RE 10 S 6 RB 12 RE 10 RB 12 S 6 S 6 S 6

Bus
58872 58236 58816 58874 58238 58876 58818 58818 58826

TGL bis TGL bis TGL bis TGL bis TGL bis TGL bis TGL bis TGL bis Sa+So_Be bis 

22.9. 23.9.

25.9. 25.9.

Von: � grün
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof 22.06 22.38 23.35 0.38 � 0.40 1.39
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 22.11 22.45 23.43 0.44 � 0.59 1.47
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 21.56 22.12 22.46 22.58 23.44 0.10 0.46 � 0.59 1.50
Fürth-Unterfürberg � OVF Hast. Ritter v. Aldebertstr. 22.00 | 22.49 23.02 23.47 0.13 0.50 � 1.11 1.53
Fürth-Burgfarrnbach � OVF Hast. Regelsbacherstr. 22.03 | 22.52 23.05 23.50 0.17 0.53 � 1.18 1.56
Siegelsdorf � Bahnhof 22.07 22.18 22.56 23.09 23.52 0.21 0.56 � 1.25 1.59

�� ��

Siegelsdorf � Bahnhof 22.09 22.19 22.56 23.11 23.53 0.23 0.57 � 1.25 1.59
Raindorf � OVF Hast. Hauptstraße 22.13 | | 23.15 | 0.27 | | |
Langenzenn � OVF Hast. Nürnberger Str. 22.17 | | 23.19 | 0.31 | | |
Langenzenn � OVF Hast. Nürnberger Str. 22.18 | | 23.20 | 0.32 | | |
Hardhof � OVF Hast. Pfaffenleite 22.20 | | 23.22 | 0.34 | | |
Laubendorf � Bahnhof 22.24 | | 23.26 | 0.38 | | |
Wilhermsdorf � Bahnhof 22.27 | | 23.29 | 0.41 | | |
Wilhermsdorf � Bahnhof 22.28 | | 23.30 | 0.42 | | |
Wilhermsdorf Mitte � Bahnhof 22.30 | | 23.32 | 0.44 | | |
Adelsdorf (Mittelfr) � Gh Korfu (Hauptstraße) 22.33 | | 23.35 | 0.47 | | |
Eschenbach (b Markt Erl� Bahnhof 22.36 | | 23.38 | 0.50 | | |
Markt Erlbach � Bahnhof 22.39 | | 23.41 | 0.53 | | |

Puschendorf � OVF Hast. Feuerwehrhaus | 22.59 23.56 1.00 � 1.34 2.02
Hagenbüchach Hp � Bahnhof | 23.04 0.00 1.04 � 1.41 2.07
Emskirchen � Bahnhof 22.27 23.08 0.04 1.08 � 1.49 2.11
Neustadt (Aisch) Mitte � Hast. Bahnhofstraße | 23.14 0.09 1.13 � 2.02 2.17
Neustadt (Aisch) Bahnhof � Bahnhofsvorplatz 22.33 23.16 0.12 1.15 � 2.07 2.19
Neustadt (Aisch) Bahnhof � Bahnhofsvorplatz 22.34 0.13
Markt Bibart � Bahnhof 22.42 0.20
Iphofen � Bahnhof 22.49 0.29
Kitzingen � Bahnhof 22.55 0.34
Kitzingen � Bahnhof 22.56 0.35
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße 22.59 0.38
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof 23.03 0.42
Rottendorf � Bahnhof 23.07 0.47
Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14) 23.15 0.54

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 1

Stand: 18.09.2025



Fahrplanänderungen
Linie S6 | RB12

Neustadt (A.)/ Markt Erlbach - Fürth - Nürnberg
Gültig vom 22. bis 25.9.2025

S 6 RE 10 RB 12 S 6 RB 12 RE 10 RB 12 RE 10 S 6

58817 58233 58875 58819 58877 58237 58879 58239 58825

TGL bis TGL bis TGL bis TGL bis TGL bis TGL bis TGL bis TGL bis Sa+So_Be bis 

22.9.

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14) 20.41 21.48 23.04
Rottendorf � Bahnhof 20.49 21.55 23.10
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof 20.53 22.00 23.15
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße 20.57 22.04 23.19
Kitzingen � Bahnhof 21.00 22.07 23.22
Kitzingen � Bahnhof 21.01 22.08 23.23
Iphofen � Bahnhof 21.07 22.15 23.29
Markt Bibart � Bahnhof 21.15 22.22 23.37
Neustadt (Aisch) Bahnhof � Bahnhofsvorplatz 21.25 22.31 23.45
Neustadt (Aisch) Bahnhof � Bahnhofsvorplatz 20.43 21.26 21.43 22.40 23.46 0.20
Neustadt (Aisch) Mitte � Hast. Bahnhofstraße 20.45 | 21.45 22.42 23.48 0.22
Emskirchen � Bahnhof 20.50 21.32 21.50 22.48 23.53 0.27
Hagenbüchach Hp � Bahnhof 20.54 | 21.54 22.52 23.57 0.31
Puschendorf � OVF Hast. Feuerwehrhaus 20.58 | 21.58 22.56 0.01 0.35

Markt Erlbach � Bahnhof | | 21.18 | 22.18 | 23.18 | |
Eschenbach (b Markt Erlb� Bahnhof | | 21.20 | 22.20 | 23.20 | |
Adelsdorf (Mittelfr) � Gh Korfu (Hauptstraße) | | 21.23 | 22.23 | 23.23 | |
Wilhermsdorf Mitte � Bahnhof | | 21.26 | 22.26 | 23.26 | |
Wilhermsdorf � Bahnhof | | 21.28 | 22.28 | 23.28 | |
Wilhermsdorf � Bahnhof | | 21.30 | 22.30 | 23.30 | |
Laubendorf � Bahnhof | | 21.34 | 22.34 | 23.34 | |
Hardhof � OVF Hast. Pfaffenleite | | 21.38 | 22.38 | 23.38 | |
Langenzenn � OVF Hast. Nürnberger Str. | | 21.40 | 22.40 | 23.40 | |
Langenzenn � OVF Hast. Nürnberger Str. | | 21.41 | 22.41 | 23.41 | |
Raindorf � OVF Hast. Hauptstraße | | 21.45 | 22.45 | 23.45 | |

Siegelsdorf � Bahnhof 21.01 21.39 21.49 22.01 22.49 22.58 23.49 0.05 0.38
��

Siegelsdorf � Bahnhof 21.01 21.40 21.51 22.01 22.51 22.59 23.51 0.06 0.38
Fürth-Burgfarrnbach � OVF Hast. Regelsbacherstr. 21.05 | 21.55 22.05 22.55 23.02 23.55 0.09 0.42
Fürth-Unterfürberg � OVF Hast. Ritter v. Aldebertstr. 21.08 | 21.59 22.08 22.59 23.05 23.59 0.12 0.45
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 21.10 21.46 22.03 22.11 23.02 23.08 0.03 0.14 0.48
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 21.11 21.47 22.12 23.09 0.15 0.49
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahn 21.19 21.54 22.19 23.16 0.24 0.57

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

Seite 1 von 1

Stand: 18.09.2025


